
Strana 1 z 2 

 

Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda na dodávku až 9 ks autobusů na CNG kategorie 12 m a 18 m“  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 2 

 

 

Zadávací řízení: 

Sektorová veřejná zakázka zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „zákon“) 

Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody  

pro plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky 

Otevřené řízení 

 

Název veřejné zakázky:  

„Rámcová dohoda na dodávku až 9 ks autobusů 

na CNG kategorie 12 m a 18 m“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01 

IČO: 64053466 

 



Strana 2 z 2 

 

Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda na dodávku až 9 ks autobusů na CNG kategorie 12 m a 18 m“  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

1. ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ 

Zadavatel obdržel následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky: 

„Zadavatel v bodě 2.7 Zadávací dokumentace požaduje uzavření rámcové dohody na 8 let. 

Dle názoru uchazeče je zadavatelem definovaná doba plnění veřejné zakázky na základě rámcové dohody, 

tj. 8 let, nepřiměřeně dlouhá s ohledem na množství autobusů, které zadavatel hodlá v této době objednat. 

Ve vymezené lhůtě vstoupí v platnost emisní norma Euro 7, která vyvolává zásadní změny ve vývoji, 

výrobě a provozu autobusů. V tomto kontextu není možné pro žádného dodavatele zachovat současné 

modely vozů, relevantně predikovat ceny autobusů nebo garantovat maximální náklady na plánovanou 

údržbu, tedy parametry, které zadavatel zahrnul mezi hodnotící kritéria. 

Uchazeč si je vědom, že zadavatel připouští úpravu nabízených cen využitím inflační doložky. Inflační 

doložka však nemůže zásadním způsobem kompenzovat změny spojené s přechodem na emisní normu 

Euro 7, která je u všech dodavatelů stále ve vývoji. 

Z uvedených důvodů žádáme zadavatele o přehodnocení doby plnění veřejné zakázky.“ 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel nebude v návaznosti na žádost dodavatele upravovat stanovené zadávací podmínky. 

Zadavatel stanovil dobu trvání rámcové dohody v souladu s 169 odst. 1 zákona, který uvádí, že doba 

účinnosti rámcové dohody nesmí být v případě sektorových veřejných zakázek delší než 8 let. Tato doba 

je přiměřená potřebám zadavatele a dodavatelé musí rizika spojená s dlouhodobostí vztahu mezi zada-

vatelem a dodavatelem zohlednit ve svých nabídkách. 

Emisní norma EURO 7 je jednou z možných změn obecně závazných předpisů, které se mohou v době 

trvání vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem změnit. Obecně platí, že každá dlouhodobá veřejná za-

kázka je pro dodavatele spojena s rizikem změny okolností, včetně změn obecně závazných předpisů.  

Zadavatel na tyto změny bude reagovat v mezích § 222 a § 223 zákona, tedy vyhrazuje si jednat s vy-

braným dodavatelem o změnách rámcové dohody na plnění veřejné zakázky, anebo rámcovou dohodu 

na plnění veřejné zakázky ukončit v případě, že v jejím plnění nebude možné pokračovat, aniž by byla 

porušena pravidla uvedená v § 222 zákona. Dodavatelé mají pak proti změnám regulace dostatečnou 

ochranu v právních předpisech, zejména v občanském zákoníku a v institutech, jako je změna okolností 

nebo následná nemožnost plnění. 

V Chomutově dne 9. 7. 2025 

 

……………………………… 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

na základě plné moci 


		2025-07-09T10:26:52+0200
	Ing. Petr Maxa




